FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 

SE REALIZÓ LA CONSTRUCCIÓN DE 61 CUARTOS DORMITORIOS EN EL 

MUNICIPIO DE MAXCANÚ Y SUS COMISARIAS, CONTRIBUYENDO DE 

ESTA MANERA AL ACCESO A VIVIENDAS DIGNAS. CON UNA 

INVERSIÓN TOTAL DE $3, 567,804.78 (SON: TRES MILLONES QUINIENTOS 

SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS CON SETENTA Y 

OCHO CENTAVOS MONEDA NACIONAL). 

CUARTOS DORMITORIOS 

MUNICIPIO DE MAXCANÚ, YUCATÁN 

H. AYUNTAMIENTO 2018-2021 

10  

A SOLICITUD DE LOS HABITANTES Y TOMANDO EN CUENTA EL MAL 

ESTADO EN EL CUAL SE ENCONTRABAN LAS CALLES SE APROBÓ LA 

REHABILITACIÓN DE DIVERSAS CALLES EN LA LOCALIDAD DE SAN 

RAFAEL Y MAXCANÚ, CON UNA INVERSIÓN DE $3, 210,120.50 (SON: 

TRES MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL CIENTO VEINTE PESOS CON 

CINCUENTA CENTAVOS MONEDA NACIONAL). 

PROPORCIONAR EL ACCESO A ESPACIOS PÚBLICOS SEGUROS Y EN LOS 

CUALES LOS HABITANTES PUEDAN DESARROLLAR SUS CAPACIDADES 

EMOCIONALES, DEPORTIVAS Y TENER MOMENTOS RECREATIVOS ES 

IMPORTANTE PARA ESTA ADMINISTRACIÓN POR ELLO SE REALIZÓ LA 

REHABILITACIÓN DE CANCHA Y ESPACIO DEPORTIVO EN LA 

LOCALIDAD DE GRANADA DEL MUNICIPIO DE MAXCANÚ CON UNA 

INVERSIÓN DE $3,264,280.00 (SON: TRES MILLONES DOSCIENTOS 

SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS CON CERO 

CENTAVOS MONEDA NACIONAL). 

A SOLICITUD DE LOS HABITANTES DE LA COMISARIA Y CON LA 

NECESIDAD DE ESPACIOS PÚBLICOS PARA QUE LAS PERSONAS 

ESTIMULEN SU DESARROLLO FÍSICO-EMOCIONAL Y PUEDAN 

POTENCIAR TODAS SUS CAPACIDADES SE REALIZÓ EL 

MEJORAMIENTO DEL PARQUE PÚBLICO, EN LA LOCALIDAD DE SAN 

RAFAEL, CON UNA INVERSIÓN DE $1, 653,829.15 (SON: UN MILLÓN 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE 

PESOS CON QUINCE CENTAVOS MONEDA NACIONAL). 

FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 

SE REALIZÓ LA REHABILITACIÓN DE DIVERSAS CALLES (BACHEO Y 

RESELLO) EN LA CABECERA Y SUS COMISARIAS, CON EL FIN DE 

MEJORAR LA CIRCULACIÓN VIAL QUE SE TIENE EN ELLAS.